PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 353/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, o

resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, aberto por

meio do Edital nº 293/2023-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

1.1 Departamento de Biologia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Zoologia / Zoologia de

Invertebrados (exceto

Hexapoda)

João Marcelo Silva Abreu - 1º lugar

Nivea Karina Andrade da Silva- 2º lugar

Denilson Costa Martins - 3º lugar

1. Centro de Ciências Humana – CCH

1.1 Departamento de Artes Visuais

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Artes Visuais
Alexandre de Albuquerque Mourão- 1º lugar

Vinícius Souza de Azevedo- 2º lugar

São Luís, 27 de setembro de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas